第７回 江戸川区公契約審査会 議事概要

１ 日 時 令和６年１２月１０日（火） 午前１０時から

２ 場 所 江戸川区役所 公契約審査会室

３ 出席者 【委員】 鈴木会長、栗田委員、横山委員、川瀬委員、中里委員

      【区側】 総務部長、用地経理課長ほか契約係職員２名

４ 会議概要

〇 入札参加資格及び落札者決定基準について、答申を行った。

〇 今後のスケジュールについて、資料提供を受けた。

〇 事業者の負担軽減について、資料提供を受けた。

〇 令和２年度公告校における請負業者の提案事項に関する履行確認(最終)につ

いて、説明を受け、意見交換を行った。

〇 令和３年度公告校における請負業者の提案事項に関する履行確認(中間)につ

いて、説明を受け、意見交換を行った。

5 議事要旨

  【主な意見】

〇 申請書類の電子化を進めるにあたっては、業者の意向を丁寧に確認し、提出

方法の変更により、入札参加を躊躇することのないように配慮してほしい。

〇 事業者の提案内容を受入側が断ることは事業者の意欲にも影響するため、教

育委員会事務局と連携して、学校の理解が進むよう努めてほしい。